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29 kwietnia minęła pierwsza rocznica tragicznej śmierci doktora Tomasza Soleckiego, lekarza ortopedy,
pracownika Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie. Z tej okazji na jego grobie na Cmentarzu Batowickim
zapłonął znicz od władz miasta Krakowa.

29 kwietnia 2025 r. doktor Tomasz Solecki podczas pełnienia obowiązków służbowych został
zamordowany przez pacjenta, który z nożem wtargnął do szpitalnej poradni i zadał lekarzowi
kilkanaście ciosów.

29 kwietnia, w dniu pierwszej rocznicy tragicznej śmierci doktora Tomasza Soleckiego, Okręgowa Izba
Lekarska zorganizowała debatę „Bezpieczny Medyk”, poświęconą analizie zachowań przemocowych, z
którymi spotykamy się nadal w placówkach medycznych całego kraju.

Wydarzenie odbyło się w Auli im. dr. Jana Ciećkiewicza, (parter Okręgowej Izby lekarskiej w Krakowie),
ul. Krupnicza 11 A. Patronat nad debatą objął prezydent Krakowa Aleksander Miszalski.

– Po roku od tragicznych wydarzeń, do których doszło w Prokocimiu mamy przekonanie, że nasze
środowisko potrzebuje szerokiej dyskusji z udziałem autorytetów moralnych, prawnych oraz
przedstawicieli innych korporacji i mediów. Potrzebne są konkretne działania w obszarze właściwego
rozpoznania i rozumienia kondycji współczesnego człowieka. Wobec narastającej fali agresji, dla
naszego wspólnego bezpieczeństwa – pacjentów, lekarzy i każdego człowieka w przestrzeni
społecznych relacji, potrzebujemy nowego zdefiniowania narzędzi mądrej prewencji – mówią
organizatorzy.

W trakcie debaty „Bezpieczny Medyk”, którą poprowadził dr Andrzej Ryś, współtwórca i dyrektor
Szkoły Zdrowia Publicznego CMUJ, wiceminister zdrowia w rządzie Jerzego Buzka, odpowiedzialny m.in
za stworzenie nowego systemu ratownictwa medycznego oraz wieloletni dyrektor ds. zdrowia w
Komisji Europejskiej, zostały m.in. przedstawione efekty prac, prowadzonych przy przygotowywaniu
pierwszego w Polsce systemu „Bezpieczny Medyk” oraz przeanalizowane zostaną czynniki aktywujące
przemoc fizyczną i werbalną.

Bezpieczeństwo personelu medycznego jest dziś jednym z kluczowych wyzwań systemu ochrony
zdrowia. Skala przemocy wobec pracowników ochrony zdrowia osiągnęła poziom alarmujący. Z
danych Naczelnej Izby Lekarskiej wynika, że 98 proc. lekarzy i lekarzy dentystów doświadczyło agresji
w miejscu pracy, a co piąty medyk padł ofiarą przemocy fizycznej. Sprawcami najczęściej są pacjenci
lub ich bliscy.

– Bezpieczeństwo medyków to nie jest tylko problem środowiska medycznego. To kwestia
bezpieczeństwa nas wszystkich. Bo jeśli ci, którzy ratują życie, nie czują się bezpiecznie – cały system
przestaje być bezpieczny. Dlatego potrzebujemy współdziałania: rządu, samorządu, instytucji
publicznych i całego społeczeństwa – podkreśla prezydent Krakowa Aleksander Miszalski. – Jest
niedopuszczalne i nigdy nie będzie przyzwolenia na agresję i przemoc wobec tych, którzy ratują



zdrowie i życie – dodaje prezydent.

Miasto Kraków traktuje bezpieczeństwo medyków jako jeden z priorytetów bezpieczeństwa
publicznego. Działania szkoleniowe i infrastrukturalne obejmują: zgłaszanie przestępstw i współpracę
z policją, szkolenia z deeskalacji i komunikacji, wsparcie psychologiczne dla personelu, rozwój
zabezpieczeń technicznych (monitoring, kontrola dostępu, systemy alarmowe).


